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فروش فوق العاده 
با تخفیف 5 تا 20 

درصدی تا 31 
شهریور ادامه 

دارد

اکبری 

 تابستان که به روزهای پایانی خود نزدیک می شود و 
بوی مهر در فضا می پیچد تکاپوی خانواده ها برای این 
ایام بیشتر و خرید لوازم ضروری چون کیف و کفش، 
نوشت افزار  و ... فهرست می شود. هر سال در چنین 
ایامی، یکی از مکان هایی که به منظور عرضه کالاهای 
مورد نیاز خانواده ها دایر می شود، نمایشگاه های 
پاییزه است اما امسال به دلایل متعدد هنوز چراغ 
این نمایشگاه روشن نشده و قرار است  شروع آن 31 
شهریورباشد اما در این میان با گذری در جای جای 
شهر از جمله بازار، چشم با نوشته روی بنرهایی آشنا می 
شود، »فروش فوق العاده با مجوز رسمی از اتاق اصناف 
استان و اتحادیه«. اما این فروش فوق العاده چیست؟ 
در این طرح، برخی از کاسب ها با دریافت مجوز از 
مراجع مربوط در حالی کالاهای خود را به فروش 
می رسانند که باید تخفیف های 10 تا 15 درصدی 
را اعمال کنند. اما در این بین نکاتی، خودنمایی می 
کند از جمله اجرای طرح در مشاغلی که چندان تاثیر و 
نیازی در بازار این روزهای خرید به آنان مشاهده نمی 
شود از جمله خرازی، پلاستیک فروشان، فرش و لوازم 
خانگی. از سوی دیگر آن طور که از سوی برخی مردم 
مطرح می شود تخفیف های در نظر گرفته شده به طور 
معمول، هنگام خرید از دیگر فروشندگان هم اعمال می 
شود و قیمت ها چندان تفاوتی با هم ندارد. افزون بر این 
برچسب های قیمت نصب شده بر کالاها نشانی از طرح 
فروش فوق العاده ندارد و مشخص نیست که ملاک 
تعیین قیمت ها چیست در حالی که نمی شود برای هر 

کالایی از فروشنده فاکتور خواست.

تخفیف همه جاست
شهروندی می گوید: برای دو جفت کفش که شاید 
سه ماه هم کار نکند و کیفیت چندانی ندارد 145 
هزار تومان پرداخت کردم در حالی که با تخفیف 

ویژه بود و فروشنده به اصطلاح خودش آن را با 10 
درصد تخفیف عرضه کرد و مدعی شد همین کالا در 
فروشگاه های دیگر با رقم بالاتری عرضه می شود.
فروشنده ای که فروش فوق العاده دارد، می گوید: 
اجناس را متناسب با قیمت با 10 تا 15 درصد 
تخفیف عرضه می کند به عنوان مثال برای یک 
کیف 138 هزار تومانی خارجی با کیفیت 10 تا 15 
هزار تومان تخفیف می دهد. خریدار حاضر در این 
فروشگاه هم بیان می کند که از هر جا خرید کنیم 
معمولا این 10 هزار تومان را تخفیف می دهند و این 
فروش فوق العاده با تخفیف ویژه محسوب نمی شود. 
اما شهروند دیگری با ابراز رضایت از فروشگاه هایی 
که تخفیف ویژه می دهند، می گوید: قیمت ها در این 
فروشگاه ها بهتر است و برای کیف و کفش مناسب 
که 115 هزار تومان قیمت داشت با تخفیف 97 هزار 
تومان پرداخت کردم. شهروندی هم که قیمت ها را 
جویا شده است، اظهار می کند: تفاوت قیمت ها در 
فروشگاه های فروش فوق العاده تفاوت چندانی با 
دیگر فروشگاه ها ندارد چرا که اگر چانه زنی انجام 
شود همین ارقام را تخفیف می دهند. به عقیده یک 
فروشنده، نصب بنر فروش فوق العاده، بیشتر جنبه 
تبلیغ دارد تا مشتری خرید کند و کسانی هم که این 
بنر را نصب ندارند اغلب به میزان تعیین شده و چه 
بسا بیشتر هم تخفیف می دهند. فروشنده ای با بیان 
این که بیشتر خانواده ها در این روزها مجبور به خرید 
برای فرزندانشان هستند، می گوید: با این وجود کار و 
کاسبی چندان مناسب نیست و اجناس آن قدر گران 
شده است که این تخفیف ها دیده نمی شود. او درباره 
بی رغبتی بازاریان برای شرکت در نمایشگاه پاییزه، 
ادامه می دهد: این موضوع سود ندارد و بیشتر ضرر 
است. صاحب فروشگاهی در خیابان مدرس هم می 
گوید: قیمت یک بلوز نخی 50 هزار تومانی در فروش 
فوق العاده، 45 هزار تومان است و در دیگر شرایط در 

نهایت با تخفیف هزار تومانی عرضه می شود. 

فروش به نفع خریدار
رئیس اتاق اصناف استان با اشاره به این که در فروش فوق 
العاده با تخفیف ویژه، 10 تا 15 درصد تخفیف شامل حال 
مشتری می شود، اظهار می کند که اگر فروشنده ای بنر 
نصب نکرده است و این میزان تخفیف می دهد به طور 
حتم سود بیشتری برای خود محاسبه کرده است و اتاق 
اصناف آمادگی دارد تا همراه کارشناس اتحادیه و بازرس 
در بازار به اثبات برساند که فروش فوق العاده با تخفیف 
ویژه نفع زیادی برای خریدار دارد. »علیزاده« می افزاید: 
فروش فوق العاده گذاشته شد تا نمایشگاه برگزار و اصناف 
متضرر نشود اما خبر برپایی نمایشگاه پاییزه، سبب گلایه 
بسیاری از فروشندگان شرکت کننده در فروش فوق 
العاده شده است. رئیس سازمان صمت هم با اشاره به 
این که طرح فروش فوق العاده با تخفیف 5 تا 20 درصدی 
تا 31 شهریور ادامه دارد، می گوید: بر اساس تصمیم 
کمیسیون نظارت استان، نمایشگاه فروش پاییزه برگزار 
نمی شود و اتاق اصناف هر شهرستان برای برگزاری 
طرح فروش فوق العاده، متعهد شد. به گفته »شهرکی« 
40 فروشنده پوشاک، هشت عرضه کننده نوشت افزار، 
15 واحد از اتحادیه کفاشان و کفش فروشان، 19 واحد 
لوازم خانگی و 12 واحد از اتحادیه خرازی، خرده فروشی 
ظروف و لوازم پلاستیکی در مرکز استان کالاهای خود را 

با تخفیف به شهروندان ارائه می کنند.

گزارشی از اجرای طرح عرضه کالا در بیرجند 

فروش فوق العاده !
الزامی برای رانندگان 
سرویس دانش آموزی

سرویس دانش آموزان از موضوع های مهمی است 
که جزو دغدغه والدین و دانش آموزان محسوب 
می شود. آن طور که مدیر عامل سازمان حمل 
و نقل بار و مسافر شهرداری بیرجند به خبرنگار 
ما می گوید: طبق دستورالعمل ابلاغی از وزارت 
کشور باید هر گونه حمل و نقل دانش آموزی در 
سال تحصیلی 99-98 بر اساس سامانه سپند 
انجام شود. سامانه ای که به گفته »غلامپور« فقط 
9 شرکت حمل و نقل در آن ثبت نام کرده اند و از 
این تعداد، هشت مورد تایید و برای آن ها پروانه 
فعالیت صادر شد. وی از ثبت نام 77 راننده در این 
سامانه هم خبر داد و با اشاره به این که آمار افراد 
ثبت نامی باید بیشتر از این تعداد باشد، ادامه داد: 
سال گذشته رانندگان 90 سواری و 108 راننده 
مینی بوس در این سامانه ثبت نام کردند. به گفته 
وی، قبل از این فقط رانندگان دارای گواهی نامه 
پایه یک و دو قادر به ثبت نام در این سامانه بودند که 
طی روزهای گذشته مشکل رفع شد و افراد با بیش 
از 23 سال سن و دارای گواهی نامه پایه سوم با 
شرط گذشت دو سال از زمان دریافت گواهی نامه، 

قادر به ثبت نام هستند.

درمان خانگی سرماخوردگی
سرماخوردگی از شایع ترین بیماری هایی است که 
افراد بیشتر با فرا رسیدن پاییز و زمستان به آن مبتلا 
می شوند و همراه با علایمی مانند تب، آبریزش بینی 
و خستگی مفرط است و فرد را از انجام برخی کارهای 
روزمره باز می دارد. متخصص طب ایرانی برای 
درمان خانگی سرماخوردگی به مصرف روزی دو 
بار دمنوش بابونه شیرازی، بخور مرزنجوش و آویشن 
توصیه کرد و به خبرنگار ما گفت: خوردن سوپ رقیق 
با استفاده از گشنیز و جعفری تازه، سینه مرغ، پیاز 
فراوان، هویج و جوی پرک شده هر سه ساعت یک 
پیاله نیز مفید است. دکتر »نواب زاده« با تاکید بر این 
که افراد در سه یا چهار روز اول شروع سرماخوردگی، 
از مصرف آنتی هیستامین، مایعات و غذاهای سرد 
پرهیز کنند و در معرض هوای سرد نباشند، افزود: 
بهتر است هر 3-4 ساعت با آب نمک رقیق )سرم 
نمکی شست و شو( مجاری بینی و حلق را خوب 
شست و شو دهند و شربتی ولرم با استفاده از مقداری 
عسل و چند قطره  لیموترش تازه بنوشند. به گفته وی، 
استراحت کافی و انجام ندادن کار فکری در درمان 
سرماخوردگی بهترین و موثرترین درمان است، 
افزون بر این، ماساژ ملایم کتف در تقویت سیستم 

ایمنی بدن و بهبودی سریع موثر است.

 هفته آینده؛ انتخاب
 هیئت رئیسه شورای اسلامی بیرجند

حسین قربانی– انتخابات هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر بیرجند هفته آینده 
برگزار می شود. رئیس شورای اسلامی بیرجند به خبرنگار ما گفت: به دلیل 
تشرف یکی از اعضای شورا به مکه معظمه، این جلسه هفته آینده برگزار می 
شود. به گفته دکتر »تقی زاده« در این جلسه بعد از ارائه نظر اعضا درباره نامزدها 

؛ رئیس، نایب رئیس و خزانه دار جدید شورا انتخاب خواهند شد.

حسین قربانی– صاحبان املاک رها شده در بیرجند به حصارکشی زمین های 
خود ملزم شدند. »شاکری« معاون خدمات شهری شهرداری بیرجند با اشاره به 
این که بر اساس قانون مدیریت پسماند کشور در صورت تخلیه نخاله در زمین 
های حریم شهری، خودروی افراد یک تا 10 هفته توقیف و جریمه می شود، 
به خبرنگار ما گفت: دستگاه های دولتی، نهادها و مالکان شخصی، موظف 
به تعیین تکلیف املاک هستند و بر اساس مصوبه شهرداری، برای جمع آوری 
نخاله ها از املاک حقوقی و دولتی هر متر مربع پنج هزار تومان و املاک شخصی 
هر متر مربع هزار تومان عوارض دریافت خواهد شد.مدیر پسماند شهرداری 
بیرجند هم با تاکید بر این که مالکان زمین های حریم شهر باید سریع تر برای 

جمع آوری نخاله ها و حصارکشی اقدام کنند، گفت: با توجه به نامناسب بودن 
فضای بصری شهر و سوء استفاده افراد سودجو برای تخلیه نخاله در زمین های 
بدون حصار، طرح ضربتی جمع آوری نخاله ها شروع شد و دو گشت خودرویی و 
موتوری پایش را انجام می دهند. به گفته »لطایفی« بیشتر زمین های محدوده 
شهر متعلق به اداره اوقاف و امور خیریه و بنیاد مستضعفان است و بر اساس 
مقررات باید مالکان زمین های حریم شهر برای حصارکشی زمین های خود 
اقدام کنند. وی افزود: برای حصار زمین های مد نظر به اداره اوقاف و امور 
خیریه و بنیاد مستضعفان اعلام شد که بنیاد مستضعفان این کار را آغاز کرد اما 

اداره اوقاف و امور خیریه اقدامی انجام نداده است.

فروش فوق العاده، واژه ای که امسال در بیرجند جای نمایشگاه پاییزه را گرفت. 
خانواده ها در آستانه سال تحصیلی جدید، برای خرید لوازم مورد نیاز تحصیل 
فرزندانشان و حضور در مدرسه، روانه بازار و خیابان ها شدند تا نوشت افزار، کیف، 
پوشاک و ... را تهیه کنند و در این میان، فروشندگانی که متقاضی »فروش فوق 
العاده« شدند، بیشتر در دید و هدف خرید قرار گرفتند تا مشتریان بتوانند کالاهای مد 
نظرشان را با قیمتی مناسب تر از آنان تهیه کنند.جدا از استقبال یا انتقاد شهروندان، 
دفاع فروشندگان و مسئولان اتحادیه ها از این حرکت و ... زمینه ای برای فروش 
کاسب هایی باشد که در همین شهر، سالانه هزینه های مختلف را پرداخت می کنند 
نکته مثبت برای رونق چرخه اقتصاد است. در مقابل، بسیاری از شهروندان معتقد 
هستند حقوق آنان نیز در این عرصه باید مورد توجه قرار گیرد چرا که اگر عرصه ای 
برای رقابت فراهم نباشد چه در قیمت و چه در کیفیت، ممکن است عایدی چندانی 
برای مصرف کنندگان نداشته باشد. اما نکته ای که مورد انتظار و توقع عمومی است 
همان برگزاری نمایشگاهی است تا فروشنده و خریدار در محیط و فضایی محدود، 
کالای مد نظر را عرضه و تهیه کنند و بدون صرف وقت، دوندگی و هزینه بیشتر، بهترین 
بهره را ببرند. حال اگر تمرکز بر استفاده فروشندگان بومی است عرصه ای مهیا شود 
تا گرد هم آیند و با نمایش هر آن چه دارند خریداران را به خرید ترغیب و تشویق کنند 
که متاسفانه این انتظار، مورد بی مهری قرار گرفت.اگر چه در روزهای اخیر برای 
نمایشگاهی با عنوان »بوی ماه مهر« اطلاع رسانی شده است اما باید توجه دست 
اندرکاران و متولیان را به این موضوع جلب کرد و از آنان پرسید به راستی برنامه ریزی 
برای چنین برنامه ای در آخرین روز شهریور که کلاس اولی ها سال تحصیل خود را 
شروع کرده اند و دیگر دانش آموزان نیز روز بعد، حضورشان را در کلاس و مدرسه 
خواهند داشت چه معنایی دارد؟ آیا خانواده ای خرید لوازم مورد نیاز فرزندش را برای 
چنین روزی برنامه ریزی می کند و دل به این می بندد که بتواند هر آن چه لازم دارد 
از این نمایشگاه تهیه کند؟ و سوال های بسیاری که در ذهن شهروندان است و افکار 
عمومی انتظار پاسخ مناسب دارد.شهریور که به هر حال در واپسین روزهایش قرار 
گرفت و مردم، فروشندگان و مسئولان، به نوعی اولین سال را بدون نمایشگاه پاییزه 
تجربه کردند اما می توانند با بررسی نظرها، نقاط مثبت و منفی این اقدام را ارزیابی 
کنند تا برای نمایشگاه سال بعد و به ویژه نمایشگاه بهاره در پایان امسال تصمیم 
گیری مناسب تری داشته باشند به طوری که منافع فروشنده و خریدار در این طرح 

ها به درستی دیده شود.

یادداشت

  مجتبی نوریان 

 اما و اگر های فروش فوق العاده

 زمین های
  رها شده باید

حصارکشی 
شود

سوگ در هفتم شهدای کربلا

 برپایی خیمه عزا 
در منطقه ویژه اقتصادی  

خراسان جنوبی
خیمه عزاداری امام حسین )ع( در 
هفتمین روز از شهادت سردار دشت 
استان  اقتصادی  دروازه  در  نینوا 
اقتصادی  ــژه  وی منطقه  همت  به 
خیل  تا  شد  برپا  جنوبی  خراسان 
ــزاداران حسینی همنوا با حضرت  ع
زینب )س( و اسرا به سوگ هفتمین 
روز از شهادت آموزگار کربلا و 72 
ز یاران سپاه امام حسین )ع(  تن ا
بنشینند. همه به این مجلس آن هم 
ندازسرمایه گذاری خراسان  در بارا
جنوبی دعوت بودند و با این که فاصله 
ای 15کیلومتری از مرکز استان دارد 
اما سیل جمعیت، گویا ارادتی دیگری 
بود این که در عشق به حسین )ع( و 
خود را برای رساندن به خیمه عزاداری 
بازماندگان شهدای کربلا از جمله امام 
زین العابدین )ع( و زینب کبری )س(، 
رباب و ...، فاصله معنایی ندارد با هر 
وسیله و امکانی که باشد خود را به 

مجلس او می رسانند.
یانه سرمایه گذاری  حال و هوای پا
استان، روز گذشته عاشورایی بود چرا 
که برپایی ایستگاه های پذیرایی، بوی 
اسپند، پرچم های برافراشته عزا، نوای 
نوحه، نمایشگاه عکس جلوه های 
ز تدارک  حسینی و ... همه نشان ا
مجلسی بزرگ در عزای امام حسین 
)ع( و یاران باوفایش داشت که فوج 
فوج، جمعیتی از هر سو خود را به به 
این محفل رساندند تا در هفتمین روز 

شهادت شهدای کربلا حضور یابند.
و چه نیک اقدامی از بانی مراسم که 
علاوه بر ایجاد مامنی برای سرمایه 
گذاران، مجلسی باشکوه برای مولا و 

یارانش برپا کرد تا شیفتگان خاندان 
عصمت و طهارت )ع(، مهمان این 
مجلس باشند. روحانی این مراسم 
هم به بیان سخنانی در باب فلسفه 
قیام امام حسین )ع( و این که چرا 
حج را نیمه تمام رها کرد پرداخت و 
اظهارکرد: دلیل اصلی قیام حضرت، 
این بود که جامعه از جهالت و ناآگاهی 
نجات یابد. حجت الاسلام »فرشاد«، 
ــاره به افضل ترین اعمال با  با اش
بیان روایاتی از امامان )ع( که همان 
معرفت و آگاهی است، ادامه داد: 
دستیابی به این معرفت را می توان با 
پرسیدن و کند و کاو به ویژه در چهار 
نان از  پرسشی یافت که یکی از جوا
حضرت علی )ع( پرسید اما این چهار 
پرسش چه بود؟ واجب چيست؟ و 
واجب  تر از آن كدام است؟ نزديك 
ز آن كدام؟  چيست؟ و نزديک تر ا
عجیب چيست؟ و عجیب  تر، كدام 
است؟ سخت چيست؟ و سخت  تر 
از آن كدام است؟ وی ادامه داد که 
حضرت على )ع( فرمودند: واجب، 
اطاعت خداوند است و واجب  تر، ترک 
گناه است. نزديك، قيامت است، اما 
نزديك  تر از آن مرگ است. آن حضرت 
همچنین فرمودند: عجيب، دنياست 
دوست داشتن  آن  ز  ا عجيب  تر  و 
که  کردند  بیان  سپس  و  دنياست 
سخت، خانه قبر است اما سخت تر از 
آن، بدون توشه وارد قبر شدن است.

به گزارش خبرنگار ما در پایان این 
مراسم عزاداران از سوی منطقه ویژه 
اطعام  جنوبی  خراسان  اقتصادی 

شدند.
گزارش ویژه


